tucionalizadas de vinculación y seguimiento de graduados, mantener actualizado el acervo bi-
bliográfico en nivel y variedad de títulos disponibles. 
INSCRIPCIÓN DE ALUMNOS: 
 La inscripción a Primer Año de las distintas Carreras que se cursan en esta Facultad, 
alcanzó en 2024 a dos mil doscientos treinta y nueve (2239) alumnos inscriptos, según el 

siguiente detalle: 

Sede: Cantidad de alumnos 
inscriptos: 

Sede Central Resistencia Contador Público 696 

Sede Central Resistencia Licenciatura en 
Economía 

261 

Sede Central Resistencia Licenciatura en

[...]

LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA – CICLO DE COMPLEMENTACIÓN. 
● Se solicitó al Consejo Superior de la Universidad, la creación de la carrera Licenciatura 

en Administración de Empresas – Ciclo de Complementación, que se dictará con moda-
lidad presencial, con una carga horaria de mil trescientas (1300) horas, que combina cla-
ses presenciales-situadas y sincrónicas- y clases virtuales asincrónicas, distribuidas en 4 
cuatrimestres, con un total de 16 asignaturas. -RES - 2024 - 654 - CD-ECO # UNNE. 

ORDENANZA PARA EL PERSONAL DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOR-